*Copia de una letera scritta per el cardinal gurcense,
va legato in Alemagna, a la Signoria nostra.*

Serenissime princeps, commendatione praemissa, salutem.

Longe antea quam ab urbe migrarem, praevидimus, quod nobis evenit, in legatione nostra eventurum; longeque antea difficultates in hac ingenti provincia pontifici aperuimus, verentes quod nonnulli extranei, non dicemus tam pontificis inimicos, christianissimi regis, vestrique Domini infensos, quam Dei, niterentur obstare, tollere, in quantum eis vires suppeditarent, legationem nostram. Sed postmodum considerantes quod causam Dei fovebamus, omni secordia, omni timore seposito, contemptis laboribus, animose hucusque penetravimus, ubi summis [1232] vigiliis, ple-

rasque noctes insomnes duximus, et nullus remansit princeps, praelatus vel dominus Germaniae, Daciae et Svetiae, ad quem nostras litteras non direxerimus, hortando illos ad universalem pacem, ad sanctam hanc cruciatam suscipiendam, concordi animo, in turcarum perniciem, in communem hostem conjurare, arma sumere, nec pati tam immaniter christianum sanguinem effundi a truculentissima feritate, et eorum barbarie; adeo quod Caesar, qui (ut plerumque principes et magnates consueverunt, malis quorundam consiliis quandoque decipi), intellecta mente nostra, paululum acquievit, et quum a principio ingressum nobis in Germaniam prohiberet, vias intercluderet, sensim modo et per internuntios aliunde quam a serenissima majestate missos, nos in mora, spe maxima, foveat. Attamen non desistimus scribere, de nostris ad serenissimam majestatem mittere, non parcendo praelatis senibus, quos in nostra curia habebamus, nuperrime quosdam etiam nostros camerarios, ad Caesarem voluimus. Ita quotidie totum imperium novis et opportunis remediis vexamus, citamus, infringimus, stimulamus, ut jam poeniteat illos inquietos pacis inimicos, Dei adversarios, nobis obstitisse; forsitan maluissent, intuitu pontificis, aliquid contra nos numquam attentasse; et praesertim cum animadvertant, principes Germaniae nobis et reipublicae, pro qua destinati sumus, mirum in modum favere. Speramus itaque, Deo prospiciente, damna, calamitates christianae rei publicae propter peccata nostra, superare; eo duce contumelias delatorum, crimina in pontificem obiecta, in proprios auctores retorquere. Et saepe saepius nobiscum connumerare sat bonum fuisset, in his finibus, tot angustiis, rerum inopia, inter hos montes et valles profundas oppressi, ubi vix solaribus radiis accessus datur, laborasse, quamvis a praetore hujus vestri Rovereti fuerimus pluries visitati, sua hilari praesentia et sermone plurimum consolati. Plura vestrae serenitati nunc scribere dimisimus; ab oratore christianissimi regis, ad quem nostras alias dirigimus, latius singula intelligetis. Bene, fauste feliciterque valeat serenitas vestra, cui plurimum nos com-